ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX              Bình Định, ngày        tháng       năm 2025
V/v chi trả trợ cấp cho Người
có công với cách mạng tháng

01, tháng 02 năm 2025

                             Kính gửi:
                    - Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

21/SLĐTBXH-KHTC ngày 03/01/2025 về việc chi trả trợ cấp tháng 01, tháng 02

năm 2025 cho Người có công với cách mạng trong cùng kỳ chi trả trợ cấp tháng 01
năm 2025; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực
hiện chi trả trợ cấp tháng 01, tháng 02 năm 2025 cho Người có công với cách
mạng trong cùng kỳ chi trả trợ cấp tháng 01 năm 2025 như đề nghị của Sở tại
Công văn nêu trên.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các cơ quan liên quan
thực hiện chi trả trợ cấp cho Người có công với cách mạng đảm bảo an ninh trật tự,
an toàn tiền mặt, đúng quy định và tổ chức kiểm tra các điểm chi trả theo kế hoạch

nhằm giải quyết, xử lý dứt điểm các phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện.

3. UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan liên quan, UBND

các xã, phường, thị trấn, Đài Truyền thanh cơ sở thông tin, tuyên truyền về chi trả
trợ cấp tháng 01, tháng 02 năm 2025 cho Người có công với cách mạng; phối hợp
với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện chi trả trợ cấp đảm bảo an
toàn, kịp thời, đầy đủ, đúng quy định.

Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị, địa phương liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Lao động-TB&XH (b/cáo);

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Báo Bình Định; Đài PTTH Bình Định;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

159 07 01